
Управление ветеринарии Кемеровской области 

ПРИКАЗ 

M-ptfilcH № S/f 
г. Кемерово 

Об определении эпизоотического очага, неблагополучного пункта и 
угрожаемой зоны по бешенству. 

В связи с установлением заболевания бешенства и объявления неблагополучными 
пунктами деревню Мостовая, Новопестеревской сельской территории Гурьевского 
муниципального района, станцию Артышта-1 поселка городского типа Краснобродский, в 
соответствии с ветеринарными правилами 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с 
заразными болезнями, общими для человека и животных. Бешенство» и в целях организации 
противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации и 
профилактике бешенства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить исходя из эпизоотической обстановки и угрозы заноса бешенства 

территории: 
1.1. эпизоотическими очагами: 
- личное подворье гр. Симошкина Н.М., расположенное по адресу: д. Мостовая, ул. 

Центральная, д. № 16; 
- личное подворье гр. Ерёмкина О.Г., расположенное по адресу: ст. Артышта-1, ул. 

Линейная, д. № 3, кв. 3. 
1.2. неблагополучными пунктами: 
- деревню Мостовая, Новопестеревской сельской территории Гурьевского 

муниципального района; 
- станцию Артышта-1 поселка городского типа Краснобродский. 
1.3. угрожаемые зоны: 
- деревня Дегтяревка Новопестеревской сельской территории Гурьевского 

муниципального района; 
- станция Артышта-2 поселка городского типа Краснобродский. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

противоэпизоотических мероприятий Г.В. Бочкарева. 

Начальник управления 
ветеринарии Кемеровской области 

Исп. Бочкарев Г.В. 

В.П. Карпов 


